omnes, maxime autem ad domesticos fidei«; tempus advenit, tempus praeterit,

sed quod boni fit in tempore, aeternitatis indefectiva praemia condonabit. Hortamentis

nanique precedentium patrum commoniti et in caducis his quasi ad mansura

suspensi, * matrem nostram ecelesiam calholicam non solum per nos renovare,

sed et id agentibus opem in omnibus prestare debemus. Quare noverint uni-

versi catholicae fidei cultores tarn futuri quam praesentes, me dictum

non merito nomine episcopum Haimonem 3
) sanetae Virdunensis eccle-

siae quaedam a malevolis monasterio beati Petri apostoli subtracla et

inbeneficiisdonatareddidis.se, ubidomnus Bercngarius beatae recordationis epi-

scopus regulamsaneti Kenedicti sacra devotione incoeptam pro posse monachili ordine

decoravit; id est eçclesiam Bitilini villae 4
) olim iure hereditario possessam,

quam sub tempore illo fidelissimus noster &
) Arnulfus benelieio

tenebat, cui nostra devotione firtnaque cenobii communi petitione

quasdam ecclesiae res in
e

) vita tantum sua 6
) statuimus prestare:

id est in Harbodi 7
) villa mansa 11 cum ecclesia, ad Donnaus 8

)

ecelesiam l
9
) et alteram 1 ") in Mauri villa, ad sanetum Iulianum

vineam 1
8
) cum terris et pratis quae ibi sunt ; ea n )

siquidem con-

ditione haec denominata ei prestanda eoneessimus, ut, dum spiritum

creatori, corpus genetrici reddet, ecelesia quae sunt sua utraque in per-

petuo teneat. Et ut haec eommutationis carta firmior ac stabilita ma-

XXI. ») ,nilitur' A. — *) ,operae' A. — 3
) ,Haymonem' C. — *> .Bittilini

villa' C. - »> .fidelis noslro' ü. - •) .tantum in sua vita' C. - »> ,Arbodi' C. -
-i .Donnos' oder .üonuos' A. - •) fehlt in C. lu

i .altare' C. - ») ,in ca' AC.
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neat"), eam la
) consecrctalium nostrorum aucloritale corroborari iussimus

ipseque propria manu adsignavi. Si autem (juaepiam opposita persona

maligno spiritu stinmlata haec divina praccepla sinistro rumore quaesi-

verit pervertere, primo iram dei incurrat, sintque in eo omnes male-

dictiones illae
9
)
congeslae, quas Moises") super lilios Israel iniecit; in-

super fisco regio auri libras persolvat XXX argentique mille pondéra;

et quod repetit evindicare non possit.

Signum domni Heimo-)- nis gloriosissimi pontifieis 14
). Signum

Friderici eomitis. Signum Gotdefridi comitis -J-. -f- Signum (îotbcrli u')

advoeati. Signum Rotberti 10
)

primi scabinii -j-. Signum Amalrici

vieedomini -j-. Signum Erlebaldi 17
)-{-. Signum Ansfridi arehkan-